ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày         tháng 10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chỉ định giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ

 sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách Nhà nước

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày

10/4/2019 giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ

công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; Nghị định

số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 sửa

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 27/2022/NĐ-CP;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định số 46/2015/QĐ-

TTg ngày 28/9/2015 quy định chính sách hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo

dưới 03 tháng; Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 phê duyệt Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày

15/8/2023 quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

ngân sách Nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025; Thông tư số 152/2016/TT-BTC ngày 17/10/2016 quy định quản lý và sử

dụng kinh phí hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp và đào tạo dưới 03 tháng; Thông tư

số 40/2019/TT-BTC ngày 28/6/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

152/2016/TT-BTC;

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 06/9/2022 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện một số nội dung về giáo dục nghề

nghiệp và giải quyết việc làm cho người lao động tại các tiểu dự án và nội dung

thành phần thuộc 03 Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ các Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh: Quyết định số

1313/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 phê duyệt danh mục các ngành, nghề đào tạo

trình độ sơ cấp và dưới 3 tháng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2023-2025;

Quyết định số 42/2023/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 về quy định mức chi phí đào

tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số

608/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 về việc phân bổ kế hoạch vốn sự nghiệp nguồn

ngân sách Trung ương thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1536/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của UBND huyện

Hương Sơn về việc phân bổ kế hoạch vốn sự nghiệp nguồn ngân sách Trung ương

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Sơn Bằng tại tờ trình số 52/TTr-UBND

ngày 04/10/2024; Trường Trung cấp nghề Lý Tự Trọng tại Tờ trình số 54/TTr-

GDNN ngày 27/9/2024 và Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chỉ định giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng

kinh phí ngân sách nhà nước cho Trường Trung cấp nghề Lý Tự Trọng, với các nội

dung như sau:

1. Đào tạo nghề sơ cấp và dưới 3 tháng: Nghề nuôi ong lấy mật cho người lao

động tại xã Sơn Bằng.

a) Số lượng, khối lượng dịch vụ sự nghiệp công đặt hàng:

- Số lượng: 01 lớp.

- Số lượng học viên: 35 người.

- Địa điểm tổ chức: Tại xã Sơn Bằng.

b) Chất lượng dịch vụ sự nghiệp công: Học viên được trang bị đầy đủ kiến

thức, có kỹ năng đáp ứng được yêu cầu thực tế của công việc, được cấp chứng chỉ

đối với nghề.

c) Thời gian triển khai và thời gian hoàn thành:

- Bắt đầu: Tháng 10 năm 2024;

- Kết thúc: Tháng 12 năm 2024.

d) Đơn giá, giá trị đặt hàng: Theo hợp đồng ký kết giữa 2 bên.

e) Phương thức thanh toán, quyết toán: Theo quy định hiện hành.

g) Phương thức nghiệm thu: Tính theo sản phẩm dịch vụ đầu ra.

2. Quyền và nghĩa vụ của Trường Trung cấp nghề Lý Tự Trọng:

- Phối hợp Ủy ban nhân dân xã Sơn Bằng ký kết hợp đồng, hoàn thiện hồ sơ

mở lớp và tổ chức đào tạo nghề cho lao động nông thôn đúng đối tượng, phù hợp

với nhu cầu học nghề của người lao động gắn với kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội của địa phương, đáp ứng nhu cầu thị trường lao động và giải quyết việc làm, tự

tạo việc làm sau đào tạo.

- Tổ chức mở lớp đào tạo nghề phải đáp ứng các điều kiện về cơ sở vật chất,

trang thiết bị, đội ngũ giáo viên; chương trình, giáo trình và các điều kiện khác

theo đúng quy định hiện hành; tổ chức tốt công tác khai giảng, dạy học, lựa chọn

địa điểm tổ chức thực hành phù hợp với điều kiện đi lại của các học viên, đảm bảo

thời gian, chất lượng; sử dụng các nguồn kinh phí hợp pháp để tổ chức đào tạo và

hoàn thành hồ sơ thanh quyết toán theo các quy định.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Sơn Bằng tiến hành thẩm định hồ sơ mở

lớp đào tạo nghề, ký kết hợp đồng với Trường Trung cấp nghề Lý Tự Trọng và

phối hợp với Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới huyện giám sát việc tổ chức dạy, học; tổng hợp báo cáo tiến độ, kết quả;

phối hợp với các cơ quan liên quan thanh quyết toán theo quy định của Luật Ngân

sách nhà nước và quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Chánh Văn phòng Điều phối Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện, Hiệu trưởng Trường Trung

cấp nghề Lý Tự Trọng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Sơn Bằng, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện (phụ trách);

- Phòng LĐ-TB&XH;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kiều Hưng

		hungnk.ubhs@hatinh.gov.vn
	2024-10-04T16:50:24+0700

		2024-10-04T18:48:02+0700

		2024-10-04T18:48:03+0700

		2024-10-04T18:48:04+0700